
Uchwała Nr XVII/127/2012 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia   28 marca 2012r. 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2012r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  art. 212, 214, 215, 222, 235-237 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada 
Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XIV/101/2011 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 20 grudnia 2011r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2012r. zmienionej Uchwałą Nr X/113/2012 Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 25 stycznia 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 2012r. wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1. Po stronie dochodów: 

    1) W § 1  ust. 1 
 - zmniejsza się  łączną kwotę dochodów budżetu o 188.269 zł, 
 - w tiret 1 zmniejsza się dochody bieżące o 188.269 zł 
   zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść       
              załącznika nr 1 do Uchwały budżetowej, 

 i tak  

§ 1  ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2012r. w kwocie   24.550.193 zł., 

     z tego: 
- dochody bieżące w kwocie       17.277.862 zł., 
- dochody majątkowe w kwocie   7.272.331 zł., 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały”. 
 

     2) W § 1  ust. 2 pkt. 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji   
rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o 4.500 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  załącznika nr 3 do Uchwały 
budżetowej, 

i tak 
§ 1  ust. 2 pkt. 1 § 1  ust. 2 pkt. 2 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
zleconych ustawami w wysokości 1.302.772 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do 
Uchwały.  

2. Po stronie wydatków: 
    1) W § 2 ust. 1 



 - zwiększa się łączna kwotę wydatków o 513.994 zł, 
 - w tiret 1 zwiększa się wydatki bieżące o 68.124 zł 
 - w tiret 2 zwiększa się wydatki majątkowe o 445.870 zł 
   zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść       
        załącznika nr 2 do Uchwały budżetowej, 

 i tak 

       § 2 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
        „1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2012r. w kwocie   20.555.976 zł, 
           z tego: 

  - wydatki bieżące w kwocie       16.900.517 zł 
  - wydatki majątkowe w kwocie   3.655.459 zł. 
     zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały”. 

2) W § 2 ust. 2 pkt. 1 zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami o 4.500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  załącznika nr 3 do Uchwały 
budżetowej, 

  i tak  

             § 2 ust. 2 pkt. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych   

zadań zleconych ustawami w wysokości 1.302.772 zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do Uchwały”, 

3) W § 2 ust. 2 pkt. 3   
- zwiększa się wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art. 

5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jst. o 
40.000 zł. 

  - w tiret 1 zwiększa się wydatki bieżące o 12.000 zł, 
- w tiret 2 zwiększa się wydatki majątkowe o 28.000 zł 

i tak 

§ 2 ust. 2 pkt. 3  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
 „ 3) wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art. 

5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jst. w wysokości 1.691.200 zł. 
z tego: 
- wydatki bieżące 241.000 zł, 
- wydatki majątkowe  1.450.200 zł” 
 

3. W § 3 zmniejsza się nadwyżkę budżetu o 702.263 zł.,  

    i tak 

    § 3 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„Nadwyżkę budżetu w wysokości 3.994.217 zł. przeznacza się na spłatę zobowiązań z 
tytułu kredytów i pożyczek”. 
 



4. W § 4  określa się planowaną kwotę przychodów  budżetu w wysokości 702.264 zł oraz 
zwiększa się łączną kwotę planowanych rozchodów o 1 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4  
do niniejszej Uchwały, 

    i tak 

    § 4 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
    „1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 702.264 zł, 
      2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów   budżetu w wysokości 4.696.481 zł. 

     zgodnie z załącznikiem Nr 5 do Uchwały” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2012r. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XVII/127/2012 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 marca 2012r. 

 
Do planu budżetu wprowadzono następujące zmiany: 
1. Po stronie dochodów: 

- zmniejszono plan podatku od nieruchomości od osób prawnych o 543.482 zł. Jest to związane ze 
zwrotem nadpłaty w tym podatku. 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie, zwiększono plan o 3.948 zł w związku z otrzymanym 
odszkodowaniem  od ubezpieczyciela za szkodę powstałą w Zespole Szkół w Tulcach oraz 
wprowadzono plan dotyczący przekazania przez jednostki oświatowe sald wg stanu na 
31.12.2011r.  środków na wydzielonych rachunkach dochodów  - 895 zł, 
- w dziale 852 Pomoc społeczna,  wprowadzono dotację na zadania zlecone w wysokości 4.500 zł 
na rządowy program wspierania niektórych osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne oraz 
realizację wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 16.400 zł, 
- w rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej, wprowadzono środki z rozliczenia dotacji za 
2011r. – 329.470 zł, 

2. Po stronie wydatków: 
 - w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo,  wprowadzono 26.140 zł na wykonanie projektu budowy 
kanalizacji deszczowej na nowych działkach w Gowarzewie, 
 - w dziale 600 Transport i łączność,  wprowadzono 26.330 zł na wykonanie projektu budowy ulic 
na nowych działkach w Gowarzewie oraz 24.600 zł na budową zatoki autobusowej w Kleszczewie, 
- w dziale 710 Działalność usługowa, przesunięto wydatki w związku z podpisaną w dniu 
13.03.2012r. umową o przyznanie pomocy na realizację zadania „Multimedialna świetlica” – 
remont oraz wyposażenie sali pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej wraz z udostępnieniem sprzętu 
umożliwiającego publiczne korzystanie z Internetu, 
- w dziale 758 Różne rozliczenia, wprowadzono kwotę 25.224 zł, która dotyczy odsetek od 
zwróconej nadpłaty podatku od nieruchomości.  Zwrot dotyczył podatku za 5 lat i został  rozłożony 
przez podatnika do spłaty w 2012r. na trzy raty. 
- w dziale 801 Szkoły podstawowe, o dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, plan został 
zwiększony o 20.000 zł w tym: na dokończenie ogrodzenia przy Zespole Szkół w Tulcach oraz na 
wyjazd uczniów z Zespołu Szkół w Kleszczewie na „Zieloną Szkołę” – 10.000 zł. Wyjazd 
finansowany z uzyskanej nagrody w 2011r., 
- w dziale 852 Pomoc społeczna, zwiększono środki w rozdziale 85295 z dotacji na wypłatę 
dodatków do świadczeń pielęgnacyjnych 4.500 zł oraz na dożywianie 16.400 zł. Na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2011r. dotyczącego zmiany klasyfikacji 
budżetowej wprowadzono do budżetu  rozdział 85206 Wspieranie rodziny, a planowane środki 
przesunięto z rozdziału 85219 Ośrodki pomocy społecznej, 
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, przesunięto 2.700 zł na zakup karmy 
dla zwierząt, 
- w dziale 926 Kultura fizyczna, wprowadzono po wstępnej pozytywnej ocenie o dofinansowanie 
ze środków PROW przez Stowarzyszenie „Swiatowid”  następujące zadania:  budowa boiska w 
Kleszczewie – 259.000 zł, budowa boiska w Komornikach 52.500 zł, budowa placu zabaw w 
Szewcach 57.300 zł.  

3. Po stronie przychodów wprowadzono wolne środki z lat ubiegłych w wysokości 702.264 zł. 
4. Po stronie rozchodów zwiększono plan spłaty raty pożyczki o 1 zł. Przy rozliczeniu zadania 

budowy sieci kanalizacyjnej sanitarnej ze środków PROW należne Gminie środki zaokrągla się w 
dół pomijając grosze, dlatego powstała różnica. 

    
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
              Henryk Lesiński 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


